



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20250519/0002-46**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.06.03.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**04.982.378/0001-99 - KATYA SORAYA M DA SILVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                 | MARCA            | QTD.   | UND.           | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------------------------------|------------------|--------|----------------|---------|----------|-----------|
| 1    | CHITÃO ESTAMPADO 100% POLIESTER                           | T&C              | 350,00 | Metro Quadrado | 20,00   | 18,50    | 6.475,00  |
| 2    | PAINEL DECORATIVO JUNINO 70 cm Material de EVA com MDF    | IBEL             | 30,00  | Unidade        | 55,17   | 51,00    | 1.530,00  |
| 3    | CHAPÉU DE PALHA DESFIADO                                  | ARTESANAL        | 200,00 | Unidade        | 12,73   | 12,50    | 2.500,00  |
| 4    | BANDEIROLA JUNINA G (de plástico, cordão 10 (dez) metros) | DUDINHA&J ULINHA | 720,00 | Pacote         | 16,27   | 16,00    | 11.520,00 |
| 5    | BALÃO JUNINO 70CM Material Plástico                       | DUDINHA&J ULINHA | 50,00  | Unidade        | 112,00  | 109,00   | 5.450,00  |
| 6    | ROLO DE TNT 1,40 x 50 METROS                              | DECOFIX          | 50,00  | Rolo           | 113,69  | 105,00   | 5.250,00  |
| 7    | ROLO DE BARBANTE 280 METROS (com sisaltec)                | SISALTEC         | 5,00   | Rolo           | 30,88   | 30,00    | 150,00    |
| 8    | ROLO DE BARBANTE 140 METROS (com sisaltec)                | SISALTEC         | 36,00  | Rolo           | 18,10   | 16,00    | 576,00    |



|             |                              |           |        |         |        |        |           |
|-------------|------------------------------|-----------|--------|---------|--------|--------|-----------|
| 9           | CHAPÉU DE PALHA FOFÃO JUNINO | ARTESANAL | 200,00 | Unidade | 12,77  | 12,50  | 2.500,00  |
| 10          | GIRASSOL DE CETIM            | GRILLO    | 50,00  | Unidade | 18,13  | 17,50  | 875,00    |
| 11          | TELA DE JUTA                 | CASTANHAL | 2,00   | Rolo    | 648,01 | 570,00 | 1.140,00  |
| 12          | FITA DE CETIM 38mm x 50m     | AZA       | 21,00  | Rolo    | 52,63  | 51,00  | 1.071,00  |
| VALOR TOTAL |                              |           |        |         |        |        | 39.037,00 |

Adjudicado para **KATYA SORAYA M DA SILVA** inscrita no CNPJ/MF: 04.982.378/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 39.037,00 (trinta e nove mil e trinta e sete reais), em 10/06/2025.

*assinado eletronicamente*

**Maria Gabriela Vitoriano De Alencar**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO  
MATRICULA Nº 603.678.863-08

